

**RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
RESULTADO PRIMÁRIO  
6º BIMESTRE DE 2001**

LRF, art. 53, inciso III - Anexo VII

R\$ 1.000,00

I - RECEITAS FISCAIS	PREVISÃO P/ O	RECEITAS REALIZADAS		PERÍODO DE REFERÊNCIA ANO ANTERIOR
	EXERCÍCIO	No Bimestre	Até o Bimestre	
<b>I.1 - RECEITAS CORRENTES AJUSTADAS</b>	<b>5.332.104,90</b>	<b>738.747,54</b>	<b>4.657.124,69</b>	<b>4.417.259,23</b>
Receita Tributária	1.951.736,00	269.842,53	1.933.490,88	1.770.128,31
IPTU	663.375,00	50.239,27	641.960,36	596.289,67
ISS	997.545,00	185.059,26	1.021.613,29	909.314,08
ITBI	141.786,00	22.887,83	133.103,36	130.750,19
IVVC				
Outras	149.030,00	11.656,17	136.813,87	133.774,37
Receita de Contribuições	151.970,62	24.740,00	110.560,11	170.837,10
Receita de Contribuições	151.970,62	24.740,00	110.560,11	170.837,10
Transferências Correntes	2.442.992,97	383.714,50	2.294.391,64	2.115.663,08
FPM	55.460,00	10.076,01	56.816,28	48.485,61
ICMS	911.041,00	143.306,81	904.688,85	834.477,17
Outras Transferências	1.476.491,97	230.331,68	1.332.886,51	1.232.700,30
Receita Patrimonial Líquida	62.358,02	3.211,32	34.009,70	29.642,78
Receita Patrimonial	231.855,90	94.274,97	646.538,27	202.435,17
(-) Aplicações Financeiras	(169.497,88)	(91.063,65)	(612.528,57)	(172.792,39)
Demais Receitas Correntes Líquida	723.047,29	57.239,19	284.672,36	330.987,96
Dívida Ativa	99.050,00	17.768,73	98.117,71	89.854,81
Diversas Receitas Correntes	648.280,71	79.328,30	247.325,90	241.460,64
(-) Juros s/Empréstimos	(24.283,42)	(39.857,84)	(60.771,25)	(327,49)
<b>I.2 - RECEITAS DE CAPITAL AJUSTADAS</b>	<b>38.769,86</b>	<b>1.199,20</b>	<b>6.127,58</b>	<b>8.528,23</b>
Transferências de Capital Líquida	6.472,80	541,50	4.296,71	6.861,67
Transferências de Capital	6.472,80	541,50	4.296,71	6.861,67
(-) Receitas de Privatizações				
Outras Receitas de Capital Líquida	32.297,06	657,70	1.830,87	1.666,56
Outras Receitas de Capital	266.656,20	8.010,69	125.611,99	226.618,07
(-) Amortização de Empréstimo	(21.912,70)	25.915,51	(30.473,85)	(77.651,15)
(-) Operações de Crédito	(212.446,44)	(33.268,50)	(93.307,27)	(147.300,36)
II - DESPESAS FISCAIS	DOTAÇÃO P/ O	DESPESAS LIQUIDADAS		PERÍODO DE REFERÊNCIA ANO ANTERIOR
	EXERCÍCIO	No Bimestre	Até o Bimestre	
<b>II.1 - DESPESAS CORRENTES</b>	<b>4.547.295,34</b>	<b>973.516,91</b>	<b>4.009.380,26</b>	<b>3.977.666,81</b>
(-) Juros e Encargos da Dívida	(258.743,03)	(52.328,83)	(250.829,57)	(292.500,54)
<b>II.2 - DESPESAS DE CAPITAL</b>	<b>1.248.719,86</b>	<b>184.838,66</b>	<b>442.781,62</b>	<b>489.707,76</b>
(-) Amortização da Dívida	(488.547,91)	(34.778,23)	(122.737,93)	(75.657,37)
(-) Concessão de Empréstimo	(10.494,86)	(682,43)	(9.224,13)	(8.932,10)
(-) Aquisição de Tít. de Capital já Integraliz.				
<b>III - RESULTADO PRIMÁRIO</b>	<b>332.645,36</b>	<b>(330.619,34)</b>	<b>593.882,02</b>	<b>335.502,90</b>

FONTE: CGM - CONTADORIA GERAL

OBS: O Centro Internacional Riotur - Riocentro não esta sendo considerado nos quadros da LRF por não se enquadrar no conceito de empresa estatal dependente.